

Numer referencyjny postępowania:  
ZP.272.17.2023

Pruszków, dnia 8 listopada 2023 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), w trybie przetargu nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Zakup i dostawa leków”.

**Odpowiedź na pytania w sprawie SWZ nr 1**

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605), – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytanie:

**Treść pytania nr 1:**

*Pakiet 31*

*Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 31 wapna sodowanego o poziomie pylenia (< 0,5mm) w przybliżeniu pomiędzy 0,3% -0,4% , absorpcji CO2 w min. 130 l/kg , w postaci nieregularnego granulatu 4x2mm, o składzie Ca(OH)2 82,50%, NaOH 3,5%, zawartości wilgoci 12-18%, z indykatorem zużycia, o gramaturze 5 kg?*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. Pozostała parametry zgodnie z SWZ.**

**Treść pytania nr 2:**

*Pakiet 31*

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę , przypadku dopuszczenia wapna o gramaturze 5 kg , na przeliczenie ilości (tj. 90 op) ponieważ wapno 5 l odpowiada gramaturze 4,5 kg ?*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza powyższe.**

**Treść pytania nr 3:**

*dotyczy pakiet 35(Terlipressini acetas)*

*Czy Zamawiający dopuści ofertę na TERLIPRESSYNE EVER 1mg, 5ml x 5 fiolek. Zgodnie z rejestracją i zapisami w CHPL Terlipressyna EVER, 5 ml roztworu do wstrzyknięć zawiera 1mg terlipressyny octanu(Terlipressini acetas) co odpowiada 0,85 mg terlipressyny. ?*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 4:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 24 poz. 5, 10, 11, 15 produktu w op. x 20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem opakowań z**

dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

**Treść pytania nr 5:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 24 poz. 9 produktu w op. x 40 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem opakowań do dwóch miejsc po przecinku.

**Treść pytania nr 6:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 24 poz. 16, 17 produktu w op. x 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem opakowań z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

**Treść pytania nr 7:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 24 poz. 20 produktu w op. x 12 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem opakowań z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

**Treść pytania nr 8:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 25 produktu Propofol 20 ml/200 mg emulsja MCT/LCT do wstrzykiwań/do infuzji w op. typu ampułka?*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Treść pytania nr 9:**

*Pakiet 37*

*Czy Zamawiający dopuści żel pakowany a` 24 szt, z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości do pełnych opakowań.*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę z przeliczeniem opakowań z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

**Treść pytania nr 10:**

*Pakiet 37*

*Czy Zamawiający dopuści żel o składzie: -Lidocaine hydrochloride 2%., roztwór Chlorhexidine gluconate 0.25%.*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

**Treść pytania nr 11:**

*Przesyłam pytanie do przetargu pakiet 14 pozycja 7 :*

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym*

uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu.

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy.

Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w polykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Treść pytania nr 12:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane i odwrotnie

- tabletki lub kapsułki odwrotnie
- tabletki na drażetki i odwrotnie
- tabletki na tabletki dojelitowe i odwrotnie
- kapsułki na kapsułki miękkie lub twarde i odwrotnie ?

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga zamiany tabletki na kapsułki i odwrotnie, tabletki na drażetki i odwrotnie, kapsułki na kapsułki miękkie lub twarde i odwrotnie. W przypadku zamiany tabletki na tabletki dojelitowe Zamawiający wyrażą zgodę na zamianę tabletki na tabletki dojelitowe, ale nie odwrotnie.**

**Treść pytania nr 13:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki na ampułki?

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający oczekuje pytania do konkretnego pakietu i pozycji w celu wyrażenia zgody na zamianę fiołki na ampułki. Na tak zadane pytanie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

**Treść pytania nr 14:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki lub ampułki na ampułko-strzykawkę?

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający oczekuje pytania do konkretnego pakietu i pozycji w celu wyrażenia zgody na zamianę fiołki lub ampułki na ampułko-strzykawkę. Na tak zadane pytanie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

**Treść pytania nr 15:**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wymaga podania ostatniej ceny i informacji pod pakietem.

**Treść pytania nr 16:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku braku leku oryginalnego na wycenę preparatów z dopuszczenia Ministra Zdrowia*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dopuszcza.

**Treść pytania nr 17:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający może wyrazić zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) po określeniu przez Wykonawcę pozycji asortymentowych, których dotyczy to pytanie. Zamawiający wymaga przeliczenia ilość opakowań do dwóch miejsc po przecinku.

**Treść pytania nr 18:**

*Dotyczy: Zadania nr 32*

*Czy zamawiający w pakiecie nr 1 wyrazi zgodę na przystąpienie do zadania w 5 ampułkowych opakowaniach.*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę na opakowania zawierające 5 sztuk ampułkostrzykawek.

**Treść pytania nr 19:**

*Pakiet 19, Pozycja 17, Lorazepamum 2,5 mg op. 25 tabl.: Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany preparat były w formie tabletek, które można podzielić na równe dawki?*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wymaga powyższe.

**Treść pytania nr 20:**

*Pakiet 19, Pozycja 18, Lorazepamum 1 mg op. 30 tabl.: Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany preparat były w formie tabletek, które można podzielić na równe dawki?*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wymaga powyższe.

**Treść pytania nr 21:**

*Pakiet 20, Pozycja 1, Fentanylum - roztwór do wstrzykiwań / podanie podpajęczynówkowe i zewnątrzoponowe 0,1 mg/2 ml op. 50 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnio, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wymaga powyższe.

**Treść pytania nr 22:**

*Pakiet 20, Pozycja 2, Midazolamum + EDTA - roztwór do wstrzykiwań lub infuzji 50 mg/ 10 ml op. 5 amp.: Czy Zamawiający wymaga aby, Midazolam posiadał w swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrącaniem się produktów interakcji szkła z płynem ampułkowym, co wpływa na stabilność i jakość Midazolamu?*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga powyższe.**

**Treść pytania nr 23:**

*Pakiet 20, Pozycja 3, Midazolamum + EDTA - roztwór do wstrzykiwań lub infuzji 5 mg/ml op.10 amp.: Czy Zamawiający wymaga aby, Midazolam posiadał w swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrącaniem się produktów interakcji szkła z płynem ampułkowym, co wpływa na stabilność i jakość Midazolamu?*

**Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga powyższe.**

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.



DYREKTOR  
SP ZZOZ w Pruszkowie  
Robert Krawczyk

